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Besvarelse af spørgsmål nr. 199 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 199 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. februar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 199 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for udviklingen i belæg for hver af kri-

minalforsorgens institutioner i hver af de seneste 24 måneder, 

og vil ministeren redegøre for forventningen til belægget i de 

kommende tre år?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Kriminalforsorgen har forstået spørgsmålet således, at der 

spørges til udviklingen i det månedlige belæg i 2021-2022 for 

hver af kriminalforsorgens matrikler, dvs. fængsler, arrester og 

udslusningsfængsler, samt til det forventede belæg i 2023-2025. 

 

Det kan oplyses, at kriminalforsorgen generelt er udfordret med 

et højt belæg, og den gennemsnitlige kapacitetsudnyttelse har 

været over 100 pct. i 2019-2021 og 99,6 pct. i 2022. Vedlagte 

bilag 1 viser det gennemsnitlige månedlige belæg i kriminalfor-

sorgens fængsler, arrester og udslusningsfængsler i 2021-2022, 

mens bilag 2 viser den gennemsnitlige månedlige kapacitetsud-

nyttelse. 

 

Ifølge kriminalforsorgens seneste prognose for belæg og kapa-

citet er det forventningen, at kriminalforsorgen i 2023 skal hånd-

tere et gennemsnitligt belæg på 4.352 indsatte om året med en 

gennemsnitlig kapacitetsudnyttelse på 101,7 pct. for året.  

 

Kriminalforsorgen har ikke udarbejdet en detaljeret belægs-

prognose for 2024-2025. Fremskrivninger og prognoser vedrø-

rende belæg er forbundet med væsentlig usikkerhed. På kort sigt 

kan prognosticeringen tage udgangspunkt i kendt viden om 

igangværende afsoningsforløb og inddrage den forventede ef-

fekt af kendte strafskærpelser m.v. Men nye politiske initiativer, 

som ikke er kendte på fremskrivningstidspunktet, kan påvirke 

belægget væsentligt, ligesom andre myndigheders indsatser og 

prioriteringer påvirker belægsudviklingen. For eksempel vil af-
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viklingen af sagspukler hos domstolene og andre led i straffe-

sagskæden påvirke mængden af domfældte og derved også be-

lægget i kriminalforsorgen.” 

 


